investigatório criminal que J. C. D. M. M., S.  
G. F., M. R. S., R. C. D., C. V., L. D. L. G., H. J. D. A. Q., A.  

C. B. P. L. e M. B. B., associados em organização criminosa, 
obtiveram para si ou para outrem em 29/04/2019, vantagem 
econômica ilícita no importe de 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais) em prejuízo de P. R. A. D. S., induzindo-
o e mantendo-o em erro mediante falsa oferta de 
investimentos de elevado rendimento em criptomoedas. (...) 
Consta dos inclusos autos de procedimento investigatório 
criminal que J. C. D. M. M., S.

[...]

M. M., S. G. F., M. R. S.,  
R. C. D., C. V., L. D. L. G., A. C. B. P. L., H. J. D. A. Q. e M. 
B. B., associados em organização criminosa, obtiveram para 
si ou para outrem, na data incerta do ano de 2019, vantagem 
econômica ilícita no importe de R$ 225.000,00 (duzentos e 
vinte e cinco mil reais) em prejuízo da vítima S G. V. N., 
induzindo-o e mantendo-o em erro mediante falsa oferta de 
investimentos de elevado rendimento em criptomoedas. (...) 
Consta dos inclusos autos de procedimento investigatório 
criminal que J. C. D. M. M., S.

[...]

G. F., M. R. S., R. C. D., C. V., L. D. L. G., A. C. B. P. L., H.  

J. D. A. Q. e M. B. B., associados em organização criminosa, 
obtiveram para si ou para outrem, em data incerta no ano de 

2019, vantagem econômica ilícita no importe de 515.000,00 
(quinhentos e quinze mil reais) em prejuízo de I. M., 
induzindo-o e mantendo-o em erro mediante falsa oferta de 
investimentos de elevado rendimento em criptomoedas” (fls. 
1425/1479). 

Inicialmente, em 17.08.2021, fora decretada a prisão 
temporária do paciente, que foi prorrogada (fls.

[...]

diversidade das drogas apreendidas - as instâncias 
ordinárias ressaltaram que o Paciente e seus comparsas 
estavam envolvidos em tráfico de drogas e atuavam de 
forma associada na distribuição de drogas. Foram 
encontradas na residência do Paciente 364 (trezentos e 
sessenta e quatro) gramas de cocaína, fracionada em 
pequenos invólucros para comercialização, skunk, dinheiro, 
além de uma balança de precisão. 

2. Ademais, as instâncias ordinárias salientaram a 
"potencial possibilidade de reiteração criminosa, porquanto, 
extrai-se das peças de informação que o paciente vinha